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cji eucharystycznej oraz praktykować czynną miłość 
wspólnotową (Dz 2,38.42-47). W samych ewange-
liach opowiadających o Jezusie – znajdujemy wiele 
elementów dotyczących formowania się Kościoła jako 
kontynuacji Jego przepowiadania i misji szczegól-
nie za pośrednictwem Apostołów. W sposób jeszcze 
bardziej widoczny w listach Pawłowych oraz w pozo-
stałych pismach Nowego Testamentu pojawiają się 
elementy teologiczne i organizacyjne rodzącego się 
Kościoła. Dopiero w epoce 
patrystycznej , szczególnie u św. Ignacego Antiocheń-
skiego, św. Ireneusza, Orygenesa, św. Chryzostoma, 
a zwłaszcza św. Ambrożego oraz św, Augustyna za-
gadnienie powstania Kościoła przybrało formę trakta-
tu teologicznego o jego założeniu. Takie ustawienie 
problemu zostanie zachowane praktycznie aż do 
epoki oświecenia oraz do modernistycznej dyskusji w 
pierwszych latach XX wieku. 

Z książki Wierzę str. 304

Jaka istnieje relacja między Jezusem z Nazaretu a 
Kościołem? W jaki sposób Kościół znajduje swe 

korzenie w Jezusie Chrystusie? Jaką strukturę przyjął 
pierwotny Kościół Apostolski, aby zachować wierność 
misji Jezusa Chrystusa? Kwestia powstania Kościoła 
i jego związku z Jezusem jest faktycznie fundamental-
na dla wiary chrześcijańskiej. Już w pismach Nowego 
Testamentu Kościół ujawnia swe zróżnicowane rysy, 
poczynając od opisu dokonanego w wierze i odzwier-
ciedlającego jego samo zrozumienie. Podstawowym 
miejscem tego nabierania świadomości siebie jest 
Pięćdziesiątnica, podobnie jak działalność Apostołów, 
w szczególności Piotra, pioniera pierwszej wspólnoty 
chrześcijańskiej, oraz Pawła, misjonarza pogan. Uka-
zani są oni jako wielcy bohaterowie rozwoju i formacji 
Kościoła.
Aby zostać członkiem pierwotnej wspólnoty chrześci-
jańskiej , trzeba było spełniać następujące wymaga-
nia: nawrócić się na wiarę Chrystusa, przyjąć chrzest 
i dary Ducha Pięćdziesiątnicy, uczestniczyć celebra-

PRAWDY WIARY

Matko Sejneńska Błogosławiona, otocz opieką serca zranione,
 ogrzej swym ciepłem tych w samotności. Jasny płomieniu Bożej miłości,

Ty wiesz o Matko, że Cię kochamy, więc nas poprowadzisz do Ostrej Bramy.
Idziemy zmęczeni sejneńskim szlakiem, bo Tyś nam Matko – tym Bożym znakiem.

MATKO  BOŻA - PANI  SEJNEŃSKA

Kościół  

powstały z Jezusa
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Gdy Jezus przyszedł w 
okolice Cezarei Filipo-

wej, pytał swych uczniów: 
«Za kogo ludzie uważają 
Syna Człowieczego» A oni 
odpowiadali : «Jedni za 

Jana Chrzciciela, inni za Eliasza, jeszcze inni za Jeremiasza 
albo za jednego z proroków». Jezus zapytał ich: « A wy za 
kogo mnie uważacie? ». Odpowiedział Szymon Piotr: «Ty je-
steś Mesjaszem Synem Boga żywego». Na to Jezus mu rzekł: 
«Błogosławiony jesteś Szymonie, synu Jony. Albowiem ciało i 
krew nie objawiły ci tego, lecz Ojciec mój , który jest w niebie. 
Otóż i Ja sobie powiadam Ty jesteś Piotr – Opoka i na tej opoce 
zbuduję mój Kościół, a bramy piekielne go nie przemogą. I 
tobie dam klucze królestwa niebieskiego; cokolwiek zwiążesz 
na ziemi, będzie związane w niebie, a co rozwiążesz na ziemi, 
będzie rozwiązane w niebie ». Wtedy przykazał uczniom, aby 
nie mówili, że On jest Mesjaszem.
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Szymon Piotr należy do grona tych „maluczkich”, którym 
Ojciec pozwala poznać swoją tajemnicę w Synu, a Syn swą 

tajemnicę w Ojcu. Wówczas wraz z tym wyznaniem – zostaje 
obwieszczona „opoka” przyszłego Kościoła, którego „bramy 
piekielne… nie przemogą”. Zostają także zapowiedziane 
„klucze królestwa niebieskiego”. (...) Dzisiaj Kościół cały – a 
Kościół w Rzymie w szczególności – wspomina apostoła 
Piotra, w dniu, w którym oddał swe życie z Chrystusa. „Syna 
Bożego Żywego”. Wiemy, że „ciało i krew” nieraz w Jego 
ziemskim pielgrzymowaniu okazywały ludzką słabość. Pa-
miętamy, jak gorzko płakał, gdy zaparł się swego Mistrza w 
godzinie męki. Liturgia przypomina nam moment, gdy był 
bliski śmierci, w jerozolimskim więzieniu, Jednak pomimo 
wszystkich ludzkich słabości i zagrożeń, to co „objawił mu 
Ojciec”, okazało się zawsze mocniejszym od „ciała i krwi”. 
Budował przeto na nim Chrystus swój Kościół jako na „skale”. 
(Skała znaczy właśnie Petra-Petrus). Światło i Łaska były 
zawsze potężniejsze od wszystkich ludzkich słabości – aż do 
dnia ostatecznego świadectwa. (Homilia 29 VI 1987) 

Jezus podążył w strony 
Tyru i Sydonu. A oto 

kobieta kananejska, wy-
szedłszy z tamtych okolic, 
wołała: «Ulituj się nade 
mną, Panie, Synu Dawida! 

Moja córka jest ciężko dręczona przez złego ducha ». Lecz 
On nie odezwał się do niej ani słowem. Na to zbliżyli się do 
Niego uczniowie i prosili: «Odpraw ją, bo krzyczy za nami ». 
Lecz On odpowiedział: «Jestem posłany tylko do owiec które 
poginęły z domu Izraela ». A ona przyszła, upadła, przed Nim i 
prosiła: «Panie, dopomóż mi » On jednak odparł: «Nie dobrze 
jest zabrać chleb dzieciom i rzucić psom ». A ona odparła: 
«Tak, Panie, lecz szczenięta jedzą z okruszyn, które spadają 
ze stołu panów ». Wtedy Jezus jej odpowiedział: «O niewiasto, 
wielka jest twoja wiara: niech ci się stanie, jak chcesz». Od 
tej chwili córka jej została uzdrowiona.
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Katolicy! Chrystus wzywa was, abyście byli solą dla każdej 
cząstki swego narodu i światłem dla całego społeczeń-

stwa. Duch Święty, który został wam dany (por. Rz 5,5) przy-
nosi łaskę i prawdę – nie tylko dla was samych, ale dla życia 
świata.(por. J 1, 117; 6.33). Wyzwanie, jakie przed wami stoi, jest 
trudne, ale wspiera was nasz Ojciec niebieski. On daje wam 
chleb życia i kielich zbawienia. Przyjmijcie ten dar z ufnością, 
że umocni on was w miłości. Niech Eucharystia będzie waszą 
mocą i radością. Niech będzie również programem waszego 
chrześcijańskiego życia – abyście wszyscy, pasterze i lud, byli 
ściślej zjednoczeni w Chrystusie, zjednoczeni sercem i umy-
słem, solidarni ze wszystkimi waszymi rodakami w dążeniu 
do wspólnego dobra, Boże, ześlij swego Ducha Świętego do 
naszych serc i odnów w nas łaskę chrztu. Odmień nasze 
serca, umocnij je, abyśmy z radością dawali świadectwo 
orędziu Ewangelii. Pomóż nam pogłębić naszą wiarę, abyśmy 
w jedności i miłości mogli służyć Tobie i sobie nawzajem. 
Amen. (Homilia 20 II 1992)

Ewangelia w nauce       
św. Jana Pawła II

MOC SŁOWA
XXI NIEDZIELA ZWYKŁA             27.08.2023

Mt 15,21-28 Mt 16,13-20

XX NIEDZIELA ZWYKŁA               20.08.2023
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20/08  XX NIEDZIELA ZWYKŁA
Słowo Boże: Iz 56,1.6-7; Mt 15,21-28;
21/08  PONIEDZIAŁEK  ŚW. PIUSA X
Słowo Boże: Sdz 2,11-19; Mt 19,16-22;
22/08  WTOREK  NMP KRÓLOWEJ
Słowo Boże: Iz 9,1-3.5-6; Łk 1,26-38;
23/08 ŚRODA ŚW. RÓŻY Z LIMY
Słowo Boże: Sdz 9,6-15; Mt 20,1-16;
24/08 CZWARTEK   ŚWIĘTO ŚW. BARTŁOMIEJA, APOSTOŁA
Słowo Boże: Ap 21,9b-14; J 1,45-51;
25/08 PIĄTEK
Słowo Boże: Rt 1,1.3-6.14b-16.22; Mt 22,34-40;
26/08 SOBOTA  UROCZYSTOŚĆ NMP CZĘSTOCHOWSKIEJ
Słowo Boże: Prz 8,22-35; Iz 2,2-5; Ga 4,4-7; J 2,1-11;

27/08  XXI NIEDZIELA ZWYKŁA
Słowo Boże: Iz 22,19-23; Rz 11,33-36; Mt 16,13-20;
28/08 PONIEDZIAŁEK  ŚW. AUGUSTYNA
Słowo Boże: 1 J 4,7-16; Mt 23,8-12;
29/08 WTOREK  MĘCZEŃSTWA ŚW. JANA CHRZCICIELA
Słowo Boże: Jr 1,17-19; Mk 6,17-29;
30/08 ŚRODA
Słowo Boże: 1 Tes 2,9-13; Mt 23,27-32;
31/08 CZWARTEK
Słowo Boże: 1 Tes 3,7-13; Mt 24,42-51;
1/09 PIĄTEK
Słowo Boże: 1 Tes 4,1-8; Mt 25,1-13;
2/09 SOBOTA
Słowo Boże: 1 Tes 4,9-11; Mt 25,14-30;

K A L E N D A R Z  L I T U R G I C Z N Y

Z okazji 100-lecia ogłoszenia dogmatu o Niepoka-
lanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny, 11 

października 1954 roku, Ojciec Święty Pius XII wydał 
encyklikę Ad Coeli Reginam Do Królowej Nieba), w 
której ustanowił święto Niepokalanej Maryi Panny 
Królowej. 
Zgodnie z wolą papieża Kościół obchodził je po-
czątkowo 31 maja. W 1969 roku, w ramach reformy 
kalendarza liturgicznego, Ojciec Święty Paweł VI 
przesunął termin uczczenia królewskości Maryi na 
22 sierpnia.
Choć w Piśmie Świętym Maryja ani razu nie została 
bezpośrednio nazwana Królową, to wiele tekstów bi-
blijnych w sposób pośredni wskazuje na przysługującą 
Jej monarszą godność. Już na pierwszych stronach 

Ewangelii Archanioł Gabriel i św. Elżbieta zwróciła się 
do Maryi słowami Ją sławiącymi: Bądź pozdrowiona 
pełna łaski, Pan z tobą oraz Błogosławiona jesteś mię-
dzy niewiastami. Natomiast w Apokalipsie zawarta 
jest wizja Niewiasty obleczonej w słońce, z księżycem 
pod stopami i wieńcem złożonym z gwiazd dwunastu 
(a więc koroną) na głowie, odnoszona tradycyjnie do 
Matki Zbawiciela.
O królewskiej godności Maryi pisali Ojcowie Kościoła, 
co stanowi świadectwo dawności i powszechności 
tego kultu. Podobne dowody znajdujemy również w 
ikonografii chrześcijańskiej. Niektóre stworzone w 
starożytności i na początku średniowiecza wizerunki 
Najświętszej Dziewicy ukazują Ją jako siedzącą na 
tronie, czasem z głową otoczoną cesarskim nimbem. 
Przejawem królewskiego kultu Maryi są koronacje Jej 
wizerunków. Po raz pierwszy złote korony z diamen-
tami na obraz Matki Bożej uroczyście nałożył papież 
Grzegorz III. Miało to miejsce w Rzymie w 732 roku. 
W Polsce jako pierwszy w ten sposób czczono obraz 
Matki Bożej Łaskawej w Warszawie (1651), a pół wieku 
później Czarnej Madonnie w Częstochowie (1717).
A tak o zakresie przysługującego Bożej Rodzicielce 
tytułu Królowej pisał Ks. Wincenty Zaleski SDB: Nie 
jest Maryja Królową absolutną, najwyższą i jedyną. 
Jest nad Nią Pan Bóg i tylko On ma prawo najpeł-
niejsze do tego tytułu. Jeśli nazywamy Królową, to 
(…) ze względu na Jej Syna . Godność Jej Boskiego 
Macierzyństwa wynosi Ją ponad wszystkie stworze-
nia, czyni Ją Królową Aniołów i wszystkich świętych. 
Królowa Nieba i ziemi.
(z pisma Przymierze z Maryją nr 125 -2022 r.)

Święto Matki Bożej  
Królowej
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Ks. Prałat Zbigniew Bzdak – proboszcz parafii

OGŁOSZENIA
DUSZPASTERSKIE

We  czwartek, 24 sierpnia, święto Świętego Bartłomieja, Apostoła, Patrona kościółka w Żegarach. Msze św. od-
pustowe będą: w języku litewskim o godz. 10:00, w języku polskim o 16:00. Serdecznie zapraszamy do udziału 

w uroczystości odpustowej. 

We środę, 23 sierpnia, decyzją Parlamentu Europejskiego z 2008 roku obchodzony jest Europejski Dzień Pamięci 
Ofiar Stalinizmu i Nazizmu. W Polsce obchodzony od 2011 roku. W naszej modlitwie pamiętajmy o wszystkich 

ofiarach totalitarnych rządów, prosząc, aby miłosierny Bóg obdarzył ich łaską życia bez końca.

W sobotę, 26 sierpnia, uroczystość Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej. Tego dnia będziemy łączyć się z Jasną 
Górą, gdzie znajduje się wizerunek Czarnej Madonny. Częstochowa dla nas Polaków jest wyjątkowym miejscem, 

duchowym sercem naszego narodu. Zapraszamy na wspólną modlitwę przez wstawiennictwo Jasnogórskiej Pani.

W 104 rocznicę Powstania Sejneńskiego zapraszamy w srodę, 23 sierpnia na uroczystość wręczenia tabliczek „Grób 
Weterana Walk o Wolność i NIepodległość Polski” rodzinom Weteranów, których groby znajdują się na sejneńskich 

cmentarzach. Uroczystość rozpocznie się o godz. 11:30 przy Pomniku Powstania Sejneńskiego złożeniem kwiatów i 
zapaleniem zniczy, a następnie przejście do bazyliki na Mszę św. o godz. 12:00 w intencji poległych powstańców. Po 
Mszy św. przejście do Muzeum Kresów w klasztorze i dalsza część uroczystości. Serdecznie zapraszamy.

Tegoroczne dożynki dekanalno-powiatowe odbędą się w niedzielę, 27 sierpnia. Msza św. dziękczynna za tegorocz-
ne plony będzie w naszej bazylice o godz. 10.00, a druga część dziękczynienia za plony będzie na sejneńskim 

targowisku. Wszystkich, a zwłaszcza rolników ze wszsytkich wiosek, a mamy ich w samej Parafii Sejneńskiej 40, 
ogrodników z wieńcami i koszami warzyw i owoców zapraszamy do udziału w tym dziękczynieniu. Przyjdźmy, aby 
podziękować Bogu za owoce pracy i prosić o błogosławieństwo na przyszły rok.

Pierwszego września zawsze pozostaje w pamięci jako początek trudnego i tragicznego czasu w naszej historii - 
rozpoczęcie drugiej wojny światowej. Zapraszamy na uroczystą Mszę św. o godz. 9:00 w intencji obrońców naszej 

Ojczyzny  poległych w jej obronie, a także za Ojczyznę - o pokój i wspólną troskę o jej pomyślność. Po Mszy św. dalsza 
część uroczystości będzie na błoniach klasztornych przy kopcu „Zwirki i Wigury”. Uroczystość organizuje  Grupa 
Rekonstrukcyjna 24 Baonu KOP-u. 

Przygotowujemy się do uroczystości odpustowej związanej z 48 rocznicą Koronacji Cudownej Figury Matki Boskiej 
naszej Pani Sejneńskiej. Uroczystości rozpoczną się w sobotę, 2 września: 17:00 uroczyste przeniesienie Figury 

do prezbiterium i Nieszpory Maryjne; 17:30 - Msza św. z kazaniem i nowenna do Matki Boskiej naszej Pani Sejneńskiej 
Ponieważ będzie to pierwsza sobota miesiąca, o godz. 20:00 będzie nabożeństwo do Niepokalanego Serca Maryi 
z medytacją i różańcem. Czas na osobistą modlitwę będzie od godz. 18:30 do 20.00. W niedzielę suma odpustowa 
w języku polskim i litewskim o godz. 12:00 z procesją eucharystyczną na Placu św. Agaty. Już teraz serdecznie 
zapraszamy do udziału w uroczystości odpustowej. 

W poniedziałek, 4 września początek nowego roku szkolnego. Serdecznie zapraszamy wszystkich uczniów szkół 
podstawowych i średnich, a także nauczycieli, wychowawców i rodziców na Mszę św. o godz. 8:00. Rozpocznijmy 

ten nowy czas z Bogiem, z Jego błogosławieństwem. Niech Duch Święty oświeca serca i umysły, aby poprzez naukę 
w szkole i formowanie odpowiedniej postawy poznawać, co jest najważniejsze, jakie wartości są nam drogie, dla 
których warto trudzić się i pokonywać różne przeszkody życiowe. 

Przygotowujemy się do udziału w Misjach Świętych Parafialnych, które będziemy przeżywać od 17 do 24 września 
br. Poprowadzą je O. Redemptoryści. Każda rodzina otrzyma zaproszenie z programem i zachętą do udziału w 

Misjach. Proszę gorąco o modlitwę w intencji Misji, za Misjonarzy, o owoce tego czasu naszej przemiany, odnowy 
duchowej i budowania na nowo relacji z Bogiem i między sobą. Chorych prosimy o ofiarowanie cierpień w intencji 
tego ważnego czasu. Bóg da nam to co chce, a my otwórzmy serca na przyjęcie Bożego słowa.

Serdeczne Bóg zapłać za ofiary składane na potrzeby naszej Parafii: na bieżące utrzymanie i prowadzone remonty 
- wkrótce rozpocznie się remont elewacji klasztoru i dokończony będzie remont muru wokół bazyliki.
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Zaufanie to potrzebna i trudna postawa. Nie jest 
ono uczuciem, lecz decyzją. Zaufanie buduje mi-
łość, umożliwia bliskość. Bez niego nie można żyć 
prawdziwie.

Jak bardzo Jezus zaufał swojemu Ojcu, że pomimo 
lęku umiał powiedzieć Mu swoje „tak” podczas mo-

dlitwy w Ogrójcu (Łk 22, 39-46). Zaufał miłości Boga i 
nie zawiódł się, bo to miłość Ojca w Duchu Świętym 
podniosła Go trzeciego dnia ze snu śmierci, Tylko 
miłość wyprowadza ze śmierci ku życiu. Tylko miłość 
może powiedzieć „Dla mnie nigdy nie umrzesz”. Dla 
tej miłości Jezus jest gotowy przejść przez śmierć, tak 
jak naród wybrany przeszedł przez Może Czerwone 
(Wj 14, 12-22. 
Słuchać Boga
Słowa modlitwy z Ogrójca: „Nie ja chcę, ale jak Ty (Mt 
25,39), przywołują słowa Maryi: „Oto ja służebnica 
Pańska, niech mi się stanie wedlug słowa twego” (łk 
1,38). Także Maryja zaufała miłości! Ona jest pewna 

W drugim tysiącleciu  
od narodzenia  

Najświętszej Maryi Panny

Poprzez Wniebowzięcie Bogurodzicy – Jej naro-
dziny dla nieba – pragniemy uczcić błogosła-

wioną chwilę Jej narodzin dla ziemi.
Wielu ludzi stawia sobie pytanie: kiedy się naro-
dziła? Kiedy przyszła na świat? Wielu stawia sobie 
takie pytanie zwłaszcza teraz, gdy przyszedł rok 
2000 od narodzenia Chrystusa. Narodziny Matki 
musiały wyprzedzić w czasie narodziny Syna. Czy 
nie wypadałoby więc naprzód obchodzić 2000 lat 
od narodzenia Maryi?
Kościół nawiązuje do dziejów i do dat historycz-
nych, gdy obchodzi rocznice i jubileusze (szanując 
jednocześnie te uściślenia,, jakie wprowadza tutaj 
nauka). Właściwy jednak rytm rocznic i jubileuszów 
wyznaczają dzieje zbawienia. Chodzi nam przede 
wszystkim o to, ażeby nawiązać w czasie do zbaw-
czych wydarzeń: do śmierci i Zmartwychwstania 
Chrystusa.
Równocześnie zaś stale podkreślamy, że nadzwy-
czajny jubileusz przygotował Kościół do jubileuszu 
drugiego milenium (rok 2000). Pod tym względem 
nasz Rok Odkupienia posiadał równocześnie cha-
rakter adwentowy: wprowadzał nas w oczekiwanie 
jubileuszu przyjścia Pana.
Adwent zaś jest szczególnym czasem Maryi. Po-
przez ten jubileusz Odkupienia pragnęliśmy uczest-
niczyć w oczekiwaniu Maryi, Dziewicy z Nazaretu. 
To oczekiwanie było także Jej własnym Przyjściem. 
Jej własne narodzenie na ziemi.

Jan Paweł II

KOBIETA 
POSŁUSZNA
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Boga! Oddaje Mu swoje życie 
jak białą kartkę, na której On 
może pisać swoją historię zba-
wienia. To jest pełnia wolności, 
która jednocześnie jest pełnią 
posłuszeństwa. Tylko człowiek 
wolny może być posłuszny i 
tylko posłuszny jest naprawdę 
wolny. Dlaczego? Bo ufa miłości! 
Modlić się, to nie tyle mówić do 
Boga, może nawet mówić wiele, 
ile słuchać Go w taki sposób, aby 
sercem i życiem odpowiedzieć 
Mu „tak” na usłyszane słowo!
Każde „tak” wypowiadane w 
naszym życiu ma swoją cenę, 
bo miłość jest bezcenna! „Tak” 
Jezusa kosztowało Go modli-
twę trwogi, zdradę, biczowanie, 
cierniem koronowanie i wyszy-
dzenie, skazanie, ukrzyżowanie 
i haniebną śmierć. „Tak” Maryi 
zaprowadziło Ją pod krzyż, gdzie 
Jej duszę przeszył miecz bólu. 
A twoje „tak” ile cię kosztuje? 
Jednak ani strata, porażka czy 
cierpienie, ani śmierć nie są tu 
ostatnim słowem! Każde „tak” 
wypowiedziane do Boga z wiarą i 
ufnością prowadzi do pełni życia 
w radości, do zmartwychwstania 

i do chwały.
Pełne zaufanie
Im bardziej wpatrujemy się w odpowiedź Maryi z 
Nazaretu i spod krzyża, im usilniej wpatrujemy się 
w zmaganie Jezusa w Ogrójcu, tym śmielej możemy 
szeptać Bogu: „Pragnę tego, czego pragniesz dla 
mnie, Ojcze”. To jest najpokorniejsza, a zarazem 
najodważniejsza modlitwa. Oznacza bowiem pełne 
zaufanie, posłuszeństwo i wolność. Może się nią 
modlić tylko ktoś, kto jest pewien, że jest bezgra-
nicznie umiłowany. 
Wielkie decyzje zaczynają się od małych postano-
wień. Wielkie „tak” naszego życia poprzedza wiele 
małych „tak” szeptanych każdego dnia pośród ra-
dości i łez A to wszystko dlatego, że najpierw Bóg 
powiedział „tak” wobec każdego z nas, powołując 
nas do życia. Każde nasze „tak” ma początek w Jego 
„tak” dla nas! 

 S. Anna Maria Pudełko AP

Czystość 
olśniewająca cnota 

Maryi
Czystość jest najbardziej olśniewającą spośród 

wszystkich cnót Najświętszej Panienki, Blask Jej 
nienaruszonego panieństwa czyni Ją najjaśniejszym 
stworzeniem, jakie można sobie wyobrazić; Dziewicą 
Niebieską, odblaskiem wieczystej światłości.

Dogmat wiary mówiący o wieczystym dziewictwie Naj-
świętszej Panny Maryi, dogmat mówiący o dziewiczym 
poczęciu Jezusa za sprawą Ducha Świętego; dogmat 
mówiący o dziewiczym Macierzyństwie Maryi: te trzy 
wielkie prawdy wiary przyoblekają Niepokalaną w 
olśniewający blask czystości, którego niebo i niebiosa 
najwyższe nie mogą objąć (por 1 Krl 8,27). W przeciągu 
stuleci w Kościele śledziły przykład Najświętszej Panny 
Maryi anielskie zastępy świętych dziewic, które już na 
tej ziemi żyły samym tylko Jezusem, aby towarzyszyć 
Barankowi (por. Ap 14,4) w czasie i wieczności. Były 
co prawda, i nadal się zdarzają, zwichrowane umysły 
usiłujące rzucać własnego niedowiarstwa na te olśnie-
wające prawdy wiary mówiące o czystości Matki Bożej. 
Znajdują one jednak odpowiedź nie tylko w pismach św. 
Hieronima czy św. Ambrożego, autora pięknych stronić 
poświęconych dziewictwu, ale także dwutysiącletniej 
praktyce Kościoła. To właśnie Kościół uczy nas czci 
do Przenajświętszej, świętując i wychwalając w Maryi 
Całą Czystą w duszy i ciele; Pannę świętą uświęconą 
Boską obecnością Słowa, które w Niej się wcieliło, 
przyoblekając się w samą dziewiczą czystość Matki. 

O. Stefano Maria Manelli

KOBIETA 
POSŁUSZNA
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BAZYLIKA MNIEJSZA 
p.w. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Sejnach
	 Adres parafii:	 16-500 Sejny,  Plac Świętej Agaty 1;     tel.:   87 516-21-41;   606 254 906
	 w sieci:	 sejny.diecezja.elk.pl ;   tt: @ParafiaSejny ;   fb: @ParafiaSejny
	 Konto bankowe:	 BS Sejny   20 9354 0007 0000 0000 0635 0003 
	Proboszcz parafii:	ks. prałat Zbigniew Bzdak,  e-mail: parafiasejny@gmail.com
             Wikariusz:	 ks. Mariusz Niedziałkowski

05/08/2023    Gina Kenkel
		        i Donat Żukowski
		     Aleksandra Staniewicz
		     i Przemysław Kozakowski
12/08/2023      Natalia Chmielewska
	   	       i Bartosz Wolak
14/08/2023      Anna Rant
		         i Marcin Czakis                   

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA:

W OSTATNIM CZASIE : Sakramenty Święte
6. Kapłaństwo

Adam Szewczyk

To bardzo ważny sakrament. Gdyby nie on, nie miałby kto 
chrzcić, bierzmować, sprawować Eucharystii, namaszczać i 
asystować w ślubach. Polacy ostatnio mają coraz większy pro-
blem z kapłanami i chyba przestają sobie doceniać to, że mają 
ich na wyciągnięcie ręki. Wojna z Kościołem trwa, powołania 
topnieją i za chwilę tego komfortu dostępności możemy już 
nie mieć. Zgadza się, jest w Kościele masa strasznych rzeczy, 
z którymi trzeba robić porządek. Ostatecznie Kościół to wspól-
nota grzeszników, jakby ktoś zapomniał. Ale mam wrażenie, że 
jak dziecko z kąpielą, wylewa się razem z pedofilami i innymi 
gorszycielami całą dobrą resztę. Sakrament kapłaństwa usta-
nowił oczywiście Kapłan Najwyższy Jezus Chrystus w Wielki 
Czwartek. Stopnie kapłańskiego wtajemniczenia są takie: dia-
kon – prezbiter – biskup. Święceń udzielać może tyko ktoś, kto 
zaliczył to trzecie wtajemniczenie. Czyli biskup po prostu. Na 
koniec zachęcę tych, którym Kościół leży na sercu – módlmy się 
za i o księży. Oni naprawdę teraz tej modlitwy potrzebują. A my 
potrzebujemy ich.

OFIARODAWCY 
NA REMONT

Serdeczne Bóg zapłać ofiarodawcom, 
którzy złożyli swoje ofiary na potrzeby 
naszej Parafii w Roku Pańskim 2023 
Dargiewicz Krystyna Ryszard,Posejny 
Rytwińscy Jolanta Piotr,Posejny 
Kuklewicz Barbara,Posejny 
Szczuka Piotr,Posejny 
Sawicka Czesława,Posejny 
Maksimowicz Bolesława,Posejny 
Polkowscy Anna Marek,Posejny 
Polkowscy Aleksandra Michał,Posejny 
Giedrojć Wacława,Posejny 

Odeszli do 
wieczności:

URomuald Matulanis, l. 70,  Sejny, 
		  zm. 08/08/2023
UMarek Jatkowski, l. 58,  Sejny,  zm. 10/08/2023
UJanina Paszkiewicz, l. 79,  Sejny,  zm. 19/07/2023

13/08/2023  Aurelia Aleszczyk
	    Maria Pietuszko
14/08/2023  Kamila Czakis

SAKRAMENT 
CHRZTU ŚWIĘTEGO: 

Przeborowscy Magdalena Artur,Posejny 
Zubowicz Beata Grzegorz,Posejny 
Adamowicz Leonarda Euzebiusz,Posejny
Wołągiewicz Bożena Czesław,Zaleskie 
Wołągiewicz Elżbieta Jarosław,Zaleskie 
Jastrzębscy Helena Stanisław,Zaleskie 
Turowicz Anna Henryk,Zaleskie
Dzimitko Zofia Dariusz,Zaleskie 
Żdżarscy Zofia Krzysztof,Zaleskie 
Draugialis Anna Grzegorz,Zaleskie 
Moroz Helena,Zaleskie 
Moroz Mirosław,Zaleskie 
Buchowscy Genowefa Wacław,Zaleskie 
Buchowscy Iwona Marek,Zaleskie 
Przeborowscy Maria Marian,Zaleskie 
Przeborowscy Maryla Stanisław,Zaleskie
Małkińscy Edyta Krzysztof,Zaleskie 
Wspólnota „Przyjaciele Maryi”
Janczulewicz Renata Tomasz,Sejny, Wojska Polskiego
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INTENCJE  MSZALNE  20.08-03.09.2023
NIEDZIELA XX ZWYKŁA, 20 SIERPNIA 2023
07:00	+Józef +Józefa i z r.  Baranowskich
08:30	+Bogusław Mackiewicz (20 gr.)
10:00	+Genowefa Staśkiel
ŻEGARY: LT: +Franciszek Skrypko (1 r.)
11:30	 Za parafian
11:30	 Dziękczynna i o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla 

Marii i Tadeusza Szyba w 50 r. ślubu i rodziny
13:00	LT: +Krystyna (17 r.) +Jan (5 r.) +Czesław (5 r.) 

+Witold Juszkialis
17:30	 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Dominika 

Gryziewicza (18 ur) i dla rodziny
PONIEDZIAŁEK 21 SIERPNIA 2023
06:30	+Ryszard Wasilewski
08:00	+Józef Baran (18 r.)
08:00	+Szczepan +Walenty +Marianna +Kazimierz 

+Józef +Anna i z r. Poświatowskich i Dziemido
08:00	+Witold Malinowski (3mc)
17:30	 +Henryka +Józef +Wiktoria +Andrzej +r. 

Borucińskich
17:30	 +Leokadia Dąbrowska (miesiąc od pogrzebu)
17:30	 +Bogusław Mackiewicz (21 gr.)
WTOREK 22 SIERPNIA 2023
06:30	+Bogusław Mackiewicz (22 gr.)
08:00	+Leokadia (7 r.) +Leonard +r. Basiewiczów, Kłacz-

kowskich +Scholastyka Myszczyńska
08:00	+Janina Żukowska (2mc)
08:00	+Helena +Józef +Eugenia +Stanisław Kubrak
17:30	 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Mariana (79 ur) 

i dla rodziny
17:30	 +Albina Misiukanis (miesiąc od pogrzebu)
17:30	 +Anastazja Mrozowska
ŚRODA 23 SIERPNIA 2023
06:30	+Czesław Dębski +Bogusława Wysocka +Marian 

Lewoc +Małgorzata Cudnowska +Janina Dawidejt
08:00	+Marian Dubowski (44 r.)
08:00	+Wojciech Domosławski (miesiąc od pogrzebu)
08:00	+Bogusław Mackiewicz (23 gr.)
17:30	 +Anna Tomkiewicz (7mc)
17:30	 +Antoni Czokajło
17:30	 +Janina (13 r.) +Piotr Senda
CZWARTEK 24 SIERPNIA 2023
06:30	+Irena Niedziałkowska +Ludwika Draszanowska
08:00	O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Jadwigi i 

Tadeusza Zubowiczów w 47 r. ślubu
08:00	+Stanisław Maksimowicz (13 r.)
08:00	+Bogusław Mackiewicz (24 gr.)
17:30	 +Henryk i z r. Stefańskich
17:30	 +Teresa +Gabriel Sidor
17:30	 +Stanisław Budko (5mc)
PIĄTEK 25 SIERPNIA 2023
06:30	O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Pawła 

Krzemińskiego
08:00	+Aniela +Jerzy Misiewicz
08:00	+Janina +Stanisław +Józef Konewko
08:00	+Bogusław Mackiewicz (25 gr.)
17:30	 +Anna +Józef i z r. Dapkunów
17:30	 +Mariusz Waluś
17:30	 +Irena Chrulska (6mc)
SOBOTA 26 SIERPNIA 2023
06:30	+Bogusław Mackiewicz (26 gr.)
08:00	O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Jadwigi i 

Mariana Gajdzińskich (50 r. ślubu)
08:00	+Zofia Myszczyńska
08:30	EGZEKWIE: +Jan Wilkiel (30 r.) +Ewelina Pietranis 

(1,5 r.)
16:00	ŻEGARY PL: O bł. Boże dla Nowożeńców
16:00	O bł. Boże dla Nowożeńców
17:30	 +Władysław +Halina Werpachowscy
17:30	 +Anna Ponganis +Czesław +Czesława +Aniela 

Tarasiewicz +Anna Gudziewska
17:30	 +Stanisław Pachutko (3r.)
NIEDZIELA XXI ZWYKŁA, 27 SIERPNIA 2023
07:00	+Bronisława Skrypko (27 r.)
08:30	+Janusz Tomkiewicz (8mc)
ŻEGARY: LT: +Stanisław i z r. Jakubowskich
10:00	Dziękczynna za tegoroczne plony (dożynki)
10:00 +Aldona Kołpak (8mc)
11:30	 Za parafian
11:30	 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Eugeniusza 

Polensa (90 ur) i dla rodziny
13:00	LT: +Helena +Michał Bumbul
17:30	 +Bogusław Mackiewicz (27 gr.)
PONIEDZIAŁEK 28 SIERPNIA 2023
06:30	+Regina Kolenkiewicz +Franciszek Łucznik
08:00	+Adam Jankowiak (11mc)
08:00	+Józef (3mc) +Bożena Gryguć
08:00	+Bogusław Mackiewicz (28 gr.)
17:30	 +Tadeusz +r. Palanis +Andrzej Zaborowski
17:30	 +Witold Giedrojć (4mc)
17:30	 +Maria Ciesińska (miesiąc od pogrzebu)
WTOREK 29 SIERPNIA 2023
06:30	+Marek Jotejko (miesiąc od pogrzebu)
08:00	+Leontyna Wołukanis (35r.)
08:00	+Helena (25r.) +Bronisław Kutyło
08:00	+Bogusław Mackiewicz (29 gr.)
17:30	 +Dariusz Sienkiewicz (6r.) +Józef Soroka (18r.)
17:30	 +Rafał Balewicz (9mc)
17:30	 +Julian Krzywak (5r.)
ŚRODA 30 SIERPNIA 2023
06:30	O bł. Boże, opiekę MB, miłość, zdrowie dla Eweliny 

i Mirosława Burnejko (15 r. ślubu)
08:00	+Hilaria (42 r.) +Jan (33 r.) Święciccy
08:00	+Jan Stefański
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08:00	+Bogusław Mackiewicz (30 gr.)
17:30	 +Ryszard Kuźnicki
17:30	 +Jan +Anna +Alfons +r. Wydrów i Niewulisów
17:30	 +Lucjan Kaczanowski (40 r.)
CZWARTEK 31 SIERPNIA 2023
06:30	+Henryka (12 r.) +r. Misiukanisów +Józef 

Zdancewicz
08:00	+Zofia Myszczyńska
08:00	+Stefan +Stanisław +Grażyna +r. Dąbrowskich
08:00	+Anna +Jan Niewulis
17:30	 +Stanisław Jakubowski (1 r.)
17:30	 +Marek Ołów (3 r.)
17:30	 +Agnieszka Staśkielunas (12 r.) +Józef 

Makarewicz
PIĄTEK 1 WRZEŚNIA 2023 pierwszy miesiąca
06:30	+Jan +Marianna Klucznik +r. Kluczników i 

Łukaszewiczów
06:30	+Ryszard Wasilewski
08:00	+Bronisława +Stanisław Michałkiewicz
08:00	+Stefan Dąbrowski
08:00	+Wiesław Kochanowski (gr)
16:00	+Bolesław Czeropski (12 r.) +Józef (1 r.)
17:30	 +Jadwiga Milewska (3 r.) +Zofia Lisewska +Stani-

sław +Czesław +Antoni Milewscy
17:30	 +Bronisław Namiotko

SOBOTA 2 WRZEŚNIA 2023 pierwsza miesiąca
06:30	+Olgierd Skrzypko (1 r.)
08:00	+Katarzyna +Kazimierz Milewscy +r. Krakowskich
08:00	+Władysław Senda (24 r.)
08:00	+Wiesław Kochanowski (gr) (1r.)
08:30	EGZEKWIE: +Stanisław Jakubowski (1 r.)
15:00	O bł. Boże dla Nowożeńców
17:30	 +Ryszard Sikorski (5mc)
17:30	 +Marian Luto
17:30	 +Stanisław Salwecki
NIEDZIELA 3 WRZEŚNIA 2023 ODPUST PARAFIALNY
48 ROCZNICA KORONACJI CUDOWNEJ FIGURY MB
07:00	+Wiesław Kochanowski (gr)
08:30	+Helena Szafranowska (33 r.) +Stanisława +Kazi-

mierz +Wojciech +r. Górskich i Szyłejków
10:00	O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Wiesławy i 

Stanisława Ejdulisów (50 r. ślubu)
12:00	Za parafian
12:00	O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Ernesta i 

Marianny Januszanisów (22 r. ślubu) oraz Erwina i 
Katarzyny Januszanisów (17 r. ślubu)

12:00	+Elżbieta (32 r.) +r. Koneszko i Kućmierz
12:00	+Agata +r. Żakowskich
17:30	 O bł. Boże, opiekę MB, zdrowie i miłość dla Justy-

ny i Tomasza (1 r. ślubu)

I N T E N C J E  M S Z A L N E  -  D O KO Ń C Z E N I E

Jest w Polsce taka tradycja, aby co dziesięć, lub co kilkanaście lat, urządzać misje parafialne. Bywa, że są one 
organizowane przed jakimiś ważnymi wydarzeniami w życiu parafii. Po czasie pandemii i wciąż trwającej wojnie w 

Ukrainie, która jednak niesie za sobą wiele obaw i niepokojów zdecydowaliśmy, że po dziesięciu latach od ostatnich 
misji, może warto na nowo przyjrzeć się swojej wierze, zweryfikować ją, odnowić swoje relacje z Bogiem. Dlatego - jak 
mówiliśmy o tym w czasie kolędy - przed nami misje święte parafialne, które przeżywać będziemy od 17 do 24 
września br. 
Co to są misje parafialne? Misje parafialne to przede wszystkim wydarzenie wiary, które będzie trwało osiem dni. 
Owszem, przyjadą do nas misjonarze, którzy będą nam głosić Słowo Boże. Będziemy się gromadzić tutaj w świątyni 
na Mszach św. i na nabożeństwach. Jednak misje parafialne to nie tylko to. To przede wszystkim czas wielkiej łaski 
Boga, która pomoże nam naprawić i odbudować w nas i wokół nas to, co zostało zniszczone przez grzech, co zostało 
zaniedbane przez obojętność lub duchowe lenistwo.
Dlaczego się je organizuje? Po dokonaniu dzieła Odkupienia (po męce, śmierci i zmartwychwstaniu), Jezus zlecił 
głoszenie Słowa Bożego założonej przez siebie wspólnocie wiernych – czyli Kościołowi. Pamiętamy na pewno pole-
cenie, jakie Jezus wydał apostołom tuż przed swoim wniebowstąpieniem: „Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, 
udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Uczcie je zachowywać wszystko, co wam przykazałem. A oto 
Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata” (Mt 28, 19-20). Tak zaczęła się praca misyjna Kościoła, 
który ciągle posyła chrześcijan do ludzi, którzy Jezusa jeszcze nie znają.
Chrześcijanom ciągle zagrażają rozmaite duchowe niebezpieczeństwa; grozi im upadek obyczajów, a często podejmu-
ją styl życia sprzeczny z zasadami wynikającymi   z Ewangelii. W takiej sytuacji Kościół posyłał do swoich wiernych 
specjalnie przygotowanych misjonarzy, którzy obdarzeni odpowiednimi charyzmatami przez Ducha Świętego, współ-
pracując z Jego łaską i Jego Mocą, odnawiali i pozyskiwali wielu ludzi na nowo dla Chrystusa. Św. Jan Paweł II nazwał 
Misje Święte „niezastąpionym środkiem okresowej i intensywnej odnowy życia chrześcijańskiego”.

 

Po co organizuje się misje?

Mają one pogłębić naszą wiarę, rozumianą jako więź łączącą człowieka z Bogiem. Chrystus jest ten sam: wczoraj, 
dziś i na wieki. Zmienia się jednak historia. Zmieniają się pokolenia ludzi. Stąd konieczność ciągłego ewangelizo-
wania, opowiadania o Chrystusie, uświadamiania, że to On jest jedynym Odkupicielem świata, inaczej doczesne 

MISJE PARAFIALNE
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Dobry Ojcze, który dałeś nam swego Syna Jezusa, a przez Niego posłałeś do nas swego Ducha 
Świętego! Prosimy Cię, aby misje parafialne przybliżyły nam Twoje Królestwo. Pragniemy 
wielbić Jezusa, za spełnienie się u nas Jego obietnicy: „Oto czynię wszystko nowe”.
Zachęceni Twoimi słowami „proście a otrzymacie”, błagamy Cię, o święte natchnienia, o dar 
skruchy i szczerą wolę poprawy oraz duchowe i apostolskie przebudzenie.
Zapal nas Duchem męstwa w zachęcaniu bliźnich do udziału w misjach. Napełnij nas pragnie-
niem ratowania nie tylko siebie, ale też i bliźnich naszych, żyjących daleko od Ciebie - wiecz-
nego szczęścia. Niech Duch Święty wspiera misjonarzy swym światłem, by słowo przez nich 
głoszone dawało zbawienny skutek.
U stóp Twoich Niepokalana Matko Kościoła składamy całą pracę misyjną w naszej parafii. 
Przyczyń się prosimy, do nawrócenia nas i naszych bliźnich, wzmocnij słabych i wątpiących, 
uczyń nas apostołami Twojego Syna Jezusa Chrystusa. Amen!
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SIEWCA

Muzeum Kresów Rzeczypospolitej 
Obojga Narodów

Zapraszamy do Muzeum Kresów w Sejnach! 
Przygotowaliśmy dla Was niezapomnianą po-
dróż w czasie, gdzie będziecie mieli okazję po-
znać fascynujące historie i tradycje związane z 
kresowym dziedzictwem. 
Nasze ekspozycje są nie tylko edukacyjne, ale 
także interaktywne, co sprawia, że zwiedzanie 
jest jeszcze bardziej pasjonujące! 
Nie czekajcie dłużej! Zaplanujcie wyjątkową wi-
zytę w Muzeum Kresów w Sejnach i odkryjcie 
piękno i bogactwo naszej historii. 
Serdecznie zapraszamy Was i Waszych bliskich! 
Czekamy na Was z otwartymi ramionami. 

Nasze Muzeum odwiedzili niedawno znakomici Go-
ście: Pani Elżbieta Witek, Marszałek Sejmu, Abp Sta-
nisław Gądecki, Przewodniczący Konferencji Episko-
patu, Abp Jan Romeo Pawłowski, Nuncjum Apostolski 
w Grecji i Biskup Tytularny Sejneński. 


